Regionalentwicklung Vorarlberg eGen

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
1. Gebaude auf fremdem Grund

2. Betriebs- und Geschaftsausstattung

Il. Finanzanlagen

1. Wertrechte und Wertpapiere des Anlagevermogens

B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate und nicht abgerechnete Leistungen
1. noch nicht abrechenbare Leistungen
Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Forderungen und Vermdgensgegenstande

I1l. Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Aktiva

31.12.2013
€

270.812,56
51.959,40

322.771,96

40,00

322.811,96

290.235,40

36.000,00
245.175,53

281.175,53
170.363,86

741.774,79

1.064.586,75

%

25,4

4,9
30,3

0,0
30,3

27,3

3,4

23,0
26,4

16,0
69,7

100,0

31.12.2012
€

260.816,00
0,00

260.816,00

40,00

260.856,00

176.407,95

1.212,94
313.066,11

314.279,05
44,13

490.731,13

751.587,13

%

34,7

0,0
34,7

0,0
34,7

23,5

0,2

41,7
41,8

0,0
65,3

100,0

Passiva

A. negatives Eigenkapital
I. Gesamtnennbetrag der Geschéaftsanteile
1. verbleibender Mitglieder

[I. Bilanzverlust
davon Verlustvortrag

B. Investitionszuschiisse

C. Ruckstellungen
1. Steuerrickstellungen

2. sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenliber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

31.12.2013
€

1.800,00

-7.723,92
-8.645,80

-5.923,92

196.875,00

120,00
1.800,00

1.920,00

360.651,35
91.460,87

399.510,36
1.436,86

851.622,58

20.093,09

1.064.586,75

%

0,2
-0,7
-0,8
-0,6

18,5

0,0

0,2
0,2

33,9
8,6
37,5

80,0

19

100,0

zum 31.12.2013

31.12.2012
€

1.500,00

-8.645,80
-10.031,32

-7.145,80

187.500,00

92,00
1.800,00

1.892,00

0,00
397.094,53

172.246,40
0,00

569.340,93

0,00

751.587,13

%

0,2

-1,2
-1,3

-1,0

25,0

0,0

0,2
0,3

0,0
52,8
22,9

75,8

0,0

100,0
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10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

Umsatzerldse

Veranderung des Bestandes an noch
nicht abrechenbaren Leistungen

Aufwendungen fur Material und
sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

Abschreibungen
a) auf Sachanlagen

b) Auflosung Bewertungsreserve
Investitionszuschiisse

sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Ubrige

Zwischensumme aus Z 1 bis 5
(Betriebserfolg)

Ertrage aus Finanzanlagen
sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Zwischensumme aus Z 7 bis 9
(Finanzerfolg)

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

Jahresiiberschuss

Jahresgewinn

Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzverlust

2013
€

346.389,12

113.827,45

401.713,89

48.502,29

-28.125,00

20.377,29

30.573,11

7.552,28
13,89
257,16
6.762,85

-6.491,80

1.060,48

138,60

921,88

921,88
-8.645,80

-7.723,92

%
75,3

247

87,3

10,5

-6,1

4,4

6,6

1,6
0,0
0,1
15

1,4

0,2

0,0
0,2

0,2
-1,9

-1,7

2012
€

42.895,66

153.140,46

187.150,64

0,00

0,00

0,00

7.393,60

1.491,88
3,00
0,00

16,61

-13,61

1.478,27

92,75

1.385,52

1.385,52
-10.031,32

-8.645,80

1.1.2013 bis 31.12.2013

%
21,9

78,1

95,5

0,0

0,0
0,0

3,8

0,8
0,0
0,0
0,0

-0,0

0,8
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