## Regionalentwicklung Vorarlberg eGen

Aktiva	31.12.2013 €	%	31.12.2012	%	Passiva	31.12.2013	% _	31.12.2012 €	%
A. Anlagevermögen					A. negatives Eigenkapital				
I. Sachanlagen					I. Gesamtnennbetrag der Geschäftsanteile				
1. Gebäude auf fremdem Grund	270.812,56	25,4	260.816,00	34,7	1. verbleibender Mitglieder	1.800,00	0,2	1.500,00	0,2
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	51.959,40	4,9	0,00	0,0	II. Bilanzverlust	-7.723,92	-0,7	-8.645,80	-1,2
	322.771,96	30,3	260.816,00	34,7	davon Verlustvortrag	-8.645,80 -5.923,92	-0,8 <b>-0,6</b>	-10.031,32 <b>-7.145,80</b>	-1,3 <b>-1,0</b>
II. Finanzanlagen									
1. Wertrechte und Wertpapiere des Anlagevermögens	40,00	0,0	40,00	0,0	B. Investitionszuschüsse	196.875,00	18,5	187.500,00	25,0
	322.811,96	30,3	260.856,00	34,7	C. Rückstellungen				
B. Umlaufvermögen					1. Steuerrückstellungen	120,00	0,0	92,00	0,0
I. Vorräte und nicht abgerechnete Leistungen					2. sonstige Rückstellungen	1.800,00	0,2	1.800,00	0,2
1. noch nicht abrechenbare Leistungen	290.235,40	27,3	176.407,95	23,5		1.920,00	0,2	1.892,00	0,3
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					D. Verbindlichkeiten				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	36.000,00	3,4	1.212,94	0,2	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	360.651,35	33,9	0,00	0,0
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	245.175,53	23,0	313.066,11	41,7	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	91.460,87	8,6	397.094,53	52,8
	281.175,53	26,4	314.279,05	41,8	3. sonstige Verbindlichkeiten	399.510,36	37,5	172.246,40	22,9
III. Guthaben bei Kreditinstituten	170.363,86 <b>741.774,79</b>	16,0 <b>69,7</b>	44,13 490.731,13	0,0 <b>65,3</b>	davon aus Steuern	1.436,86 <b>851.622,58</b>	<i>0,1</i> <b>80,0</b>	0,00 <b>569.340,93</b>	0,0 <b>75,8</b>
	741.774,79	09,7	490.731,13	65,3		651.022,56	80,0	309.340,93	73,6
					E. Rechnungsabgrenzungsposten	20.093,09	1,9	0,00	0,0
Summe Aktiva	1.064.586,75	100,0	751.587,13	100,0	Summe Passiva	1.064.586,75	100,0	751.587,13	100,0

Geser & Partner Seite 1

		2013 €	%	2012 €	
1.	Umsatzerlöse	346.389,12	75,3	42.895,66	
2.	Veränderung des Bestandes an noch nicht abrechenbaren Leistungen	113.827,45	24,7	153.140,46	
3.	Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen				
	a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	401.713,89	87,3	187.150,64	
4.	Abschreibungen				
	a) auf Sachanlagen	48.502,29	10,5	0,00	
	b) Auflösung Bewertungsreserve Investitionszuschüsse	-28.125,00	-6,1	0,00	
		20.377,29	4,4	0,00	
5.	sonstige betriebliche Aufwendungen				
	a) übrige	30.573,11	6,6	7.393,60	
<b>.</b>	Zwischensumme aus Z 1 bis 5				
	(Betriebserfolg)	7.552,28	1,6	1.491,88	
	Erträge aus Finanzanlagen	13,89	0,0	3,00	
3.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	257,16	0,1	0,00	
)_	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	6.762,85	1,5	16,61	
0.	Zwischensumme aus Z 7 bis 9 (Finanzerfolg)	-6.491,80	-1,4	-13,61	
1.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.060,48	0,2	1.478,27	
12.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	138,60	0,0	92,75	
١3.	Jahresüberschuss	921,88	0,2	1.385,52	
4.	Jahresgewinn	921,88	0,2	1.385,52	
١5.	Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-8.645,80	-1,9	-10.031,32	
۱6.	Bilanzverlust	-7.723,92	-1,7	-8.645,80	